
  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA 

Rua Fernando Bastos Junior, 1525, Jardim Novo Horizonte, Água Clara/MS 

  

PORTARIA Nº 040/2021, de 07 de Junho de 2021. 

“Dispõe sobre a substituição temporária da 

presidente e membro da Comissão Permanente 

de Licitação da Câmara Municipal e dá outras 

providências.” 

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA, Estado de 

Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Saylon Cristiano de Moraes, no uso de suas atribuições 

legais e Regimentais, 

Considerando que a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Stº Marta Rosa dos Santos, 

está em gozo de férias pelo período de 07/06/2021 a 21/06/2021, conforme portaria nº036/2021; 

Considerando a necessidade de substituição temporária da presidente e do membro da CPL e a 

necessidade de dar continuidade aos trabalhos do Departamento de Licitação; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor RINALDO MARCOS ROLDÃO JUNIOR, 

como presidente da Comissão Permanente de Licitação para substituir temporariamente a titular 

do cargo, até 21/06/2021. 

Art. 2º. Designar em substituição temporária como membro, o servidor 

LUCAS SOUZA DA SILVA, enquanto o servidor RINALDO MARCOS ROLDÃO JUNIOR 

ocupar a presidência; 

Art. 3º. Enquanto perdurar as férias da presidente titular, a comissão 

permanente de licitação será composta da seguinte forma: 

I- PRESIDENTE: RINALDO MARCOS ROLDÃO JUNIOR 

I- MEMBRO: LUCAS SOUZA DA SILVA 

HA- MEMBRO: ARNOLD ZOZIAS DE SOUZA 

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

   
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMABA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA, Estado de 

Mato Grosso do Sul, aos 07 dias do mês do ano de 2021. 

Sa iano de Moraes 

Presidente da C Municipal de Água Clara/MS 

Digitalizado com CamScanner


